平成27年９月16日

 各 位

会 社 名 株式会社エーアンドエーマテリアル

代 表 者 代表取締役社長  巻 野  徹

コード番号 5391（東証１部）

問 合 せ 先 総 務 部 長  金 本  太 志

電 話 番 号 045‐503‐5760

連結子会社の固定資産の譲渡及び繰延税金負債の取崩しに関するお知らせ

当社の連結子会社である株式会社エーアンドエー名古屋は、以下のとおり固定資産を譲渡いたしましたので、

お知らせいたします。

また、本件に伴い、繰延税金負債の取崩しが発生することとなりましたので、併せてお知らせいたします。

記

１．当該連結子会社の名称等

商 号 株式会社エーアンドエー名古屋

本 店 所 在 地 愛知県名古屋市南区加福町三丁目２番地

代表者の役職・氏名 代表取締役社長 丸 山 諭

事 業 内 容 建築材料等の倉庫物流事業

資 本 金 の 額 50百万円

２．譲渡の理由

当社グループの経営資源の有効活用、保有資産の最適化及び財務体質の向上を図るため、当該連結子会社が

所有する下記の固定資産を譲渡することといたしました。

３．譲渡資産の内容

資産の内容及び所在地 譲渡価額 帳簿価額 現  況

愛 知 県 名 古 屋 市 南 区

加 福 町 三 丁 目 ２ 番 地

土 地 ： 17,621.85㎡

1,200百万円 1,189百万円 事業用資産

４．譲渡先の概要

譲渡先に関しましては、譲渡先の意向により公表は控えさせていただきます。

なお、当社と譲渡先との間には記載すべき資本関係、人的関係及び取引関係はありません。

５．譲渡の日程

平成27年 ８月 31日    取締役会決議

平成27年 ９月 16日    契 約 締 結

平成27年 ９月 16日    物 件 引 渡 し

６．今後の見通し

当該固定資産の譲渡に伴い、平成28年３月期第２四半期連結決算において譲渡に伴う諸費用の見積額を控除

した固定資産売却損20百万円を特別損失として計上する他、再評価に係る繰延税金負債の取崩しにより、法人

税等調整額417百万円を計上する予定であります。

なお、当該案件を含む平成28年３月期第２四半期累計連結業績予想及び通期連結業績予想につきましては、

現在精査中であり、確定次第すみやかにお知らせいたします。

以 上